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Prot. n.      2139/CVC       

Data      26/03/2010        

         
 

Oggetto: Procedura di affidamento per l’allestimento della mostra “Lanterne magiche e film 

dipinti, 400 anni di cinema”. 

 

PRECISAZIONI E RISPOSTA QUESITI A TUTTI I CONCORRENTI 
 

 

PRECISAZIONE 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto si comunica che è stato sostituito il Modello II 

offerta economica in Pdf con uno in excel al fine di renderne più agevole la formulazione, e 

che lo stesso e stato perfezionato in alcuni punti. 

 

 

QUESITO 1 

Voce 3.1 TITOLI E TESTI... Punto (B) le dimensioni indicate secondo te si riferiscono all’ingombro tot. Dei 

15 titoli oppure a cad titolo?  

 

RISPOSTA 

Le dimensioni si riferiscono a cadun titolo 

 

QUESITO 2 

Il tessuto “velo” quando viene indicato nei vari punti delle sale ... “a due veli” s’intendono stampati 

entrambi giusto?  

TELO OSCURANTE stampa monofacciale?  

 

RISPOSTA 

Nella dicitura “a due veli” s’intendono stampati entrambi i veli su di un lato solo. 

Lo stesso si dica per il telo scurante 
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QUESITO 4 
Per la partecipazione alla gara in oggetto non dobbiamo produrre la fideiussione provvisoria e neanche il 

pagamento del CIG? 

    . 

RISPOSTA 

In questa fase di gara,  come indicato al punto 8 lettera j) della lettera di invito, e sufficiente la 

dichiarazione a rilasciare,  a pena di esclusione,  garanzia fidejussoria per l’esecuzione del contratto, di cui 

all’art. 113 del D.Lgs 163/06. 

Per le gare di importo inferiore a 150.000 Euro i concorrenti non hanno l’obbligo di pagare il contributo 

all’autorità di vigilanza. 

 

QUESITO 5 

I corpi illuminanti negli arredi in arrivo da Parigi sono già installati, per cui è da quantificare il solo 

cablaggio elettrico all’impianto del sito? 

 

RISPOSTA 

E’ da quantificare il solo cablaggio elettrico 
 

QUESITO 

Alla voce 4.1.1 del Capitolato Speciale d’Appalto – PARTE TECNICA – è scritto “si richiede 

all’allestitore……….la fornitura……. ex novo! 

RISPOSTA 

Alla voce 4.1.1 del Capitolato Speciale d’Appalto – PARTE TECNICA si richiede quanto segue: 

“·  Fornitura e posa dei tubi fluorescenti per le reglette 

( 2 tubi per ciascun tavolo (l 90 cm)– 50 tavoli- ) 

·  Alimentazione dei proiettori laddove siano occultati all’interno di tavoli espostivi 

( Sala 9 – proiezione a soffitto) 

·  Realizzazione di impianto elettrico finalizzato al collegamento dei dispositivi elettrici 

ed illuminotecnici presenti all’interno dei tavoli e connessione all’ impianto della 

Reggia. 

·  Fornitura e posa di reglette e tubi fluorescenti sui montanti dei Totem grafici 

collegati alle vetrine. Si prevedano n. 4 corpi illuminanti (l. 90cm) per ogni totem, 

dotati di gelatina grigia tipo LEE FILTER per abbassare la luminosità”  

 

 

 

 

 

 

QUESITO 
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Alla voce 2.1.7 sala 9 del capitolato tecnico si parla di binari elettrificati con relativi fari, ma sono esistenti? 

Infatti non compaiono sul computo metrico. 

RISPOSTA 

I fari e i binari elettrificati sono già presenti nelle sale 

 

QUESITO 

Il punto H della dichiarazione amministrativa deve essere reso anche dai soggetti cessati nei tre anni 

antecedenti? 

RISPOSTA 

Si, vanno rese anche per i soggetti cessati dalla carica. 

 

 

 

QUESITO 

Perché al punto G viene evidenziato che la dichiarazione deve essere resa a pena di esclusione dal titolare 

o dal rappresentante legale o dal procuratore? Cosa cambia dagli altri punti?  

RISPOSTA 

Non cambia, tranne che per il punto H le cui dichiarazione vanno rese da tutti i legali rappresenti cosi 

come indicato nel punto stesso. 

 

QUESITO 

Per quanto riguarda i titoli in prespaziato la lettera mi dice lunghezza 4000 mm e poi parla di dimensioni 

1500x1700 mm qual'è quella giusta?; la lettera B dimensioni massime per tutti e 15 i titoli o ogni titolo 

può essere grande 1550x1700 mm; lettera D che tipo di plastica adesiva vogliono e l'intaglio è una sagoma 

o cosa? 

RISPOSTA 

. S’intenda un titolo di lunghezza 4000 m e un pannello di testo da 1500x 1700 mm 

. Ogni titolo può essere grande 1550x1700 mm 

. S’intende creare una sagoma in plastica adesiva opaca 
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QUESITO 

La stampa dei fil Diapositiva vanno bene in  duratrance? 

RISPOSTA 

S’intenda pellicola diapositiva in  duratrance 

QUESITO 

Che tipo di carta Filigranata è richiesta? 

RISPOSTA 

Si richiede una carta di grammatura 100 gr 

QUESITO 

Per quanto riguarda i teli per il "velo" si può usare la stampa su un tessuto da 100 gr. che essendo leggero 

e filtrante non si può stampare bifacciale, però l'immagine si vedrà bene da una parte e con un tono più 

basso dall'altra ma speculare? 

RISPOSTA 

La stampa sarà da realizzarsi su un velo 80 gr. 

 

QUESITO 

Per il tessuto "tela" si può stampare una tela pittorica che è oscurante ma non completamente blockout e 

poi stampare in monofacciale ( ha una grammatura di 350 gr)?. , altrimenti bisogna stampare su un 

blockout però non è tessuto ma PVC. Come vanno finiti i Teli? 

RISPOSTA 

E’ sufficiente un tessuto non completamente oscurante da 150 gr  

 

 

 

 

 

 

 

QUESITO 

La presente per richiedere informazioni tecniche riguardo le dimensioni della vetrina  Bracci posta nella 

sala 1, punto 2.1.6 “Sala 1 vetrina Bracci realizzazione ex novo”. In rimando alla Vs tavola tecnica, nella 
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quale è rappresentata la sezione delle vetrine Bracci, non siamo in grado di comprendere quanto deba 

essere alto il vetro laminato di sicurezza 55,2 JPA. 

Inoltre per vetrina a bracci si intende Vetrina lanterne Bracci, o sono due distinte vetrine? 

Nel caso di due vetrine vi chiedo di fornirci le dimensioni di entrambe.  

RISPOSTA 

L’altezza del vetro per la “vetrina Bracci” è 262 cm. 

E’ prevista la realizzazione di una sola vetrina. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Dott. Gianbeppe COLOMBANO 

(firmato in originale) 
 


